2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_______ 2023 года

 № ___

г. Ижевск
О «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного художественного творчества, действующих в учреждениях культуры и образовательных организациях в сфере культуры в Удмуртской Республике

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение  о «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного художественного творчества, действующих в учреждениях культуры и образовательных организациях в сфере культуры в Удмуртской Республике.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 апреля 2008 года № 73 «О «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного художественного творчества, действующих в учреждениях культуры и образовательных организациях в сфере культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2015 года № 553 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 апреля 2008 года № 73 «О «народных (образцовых)» коллективах самодеятельного художественного творчества, действующих в учреждениях культуры и образования, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

       Я.В. Семенов
Проект вносит:
	министр культуры
Удмуртской Республики
	<ЭП>
	            В.М. Соловьев

____________________________________________________________________

Разослать: Секретариат Председателя Правительства УР, Минкультуры УР, Минфин УР, администрации муниципальных образований в УР, СПС, wеb-сайт